
• 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.795 

Referenda as Provisões CEPE n° 
020/2005 e n0  021/2005, que 
aprovaram, 	ad 	referendum, 
composição 	de 	Comissão 
Examinadora de Concurso Público. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 247a  reunião ordinária, realizada em 05 de outubro de 2005, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando a proposta encaminhada pela Assembléia Departamental do 
Departamento de Turismo, 

RESOLVE: 

Referendar as Provisões CEPE n° 020/2005, de 21 de setembro, e n° 021/2005, de 
03 deste mês, que aprovaram, ad referendum deste Conselho, os nomes dos Professores listados 
abaixo, que foram devidamente encaminhados pela Assembléia Departamental do Departamento 
de Turismo, para atuarem no Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Assistente, área 
"Turismo", subárea "Gestão e Planejamento em Turismo": 

a) Prof. Dr. Artur Versiani Machado (CEFET) - titular, 
Profa .  Msc. Maria Antônia Endo (CEFET) - suplente; 

b) Prof. Msc. João Nazário Simões Villaschi (UFOP) - titular, 
Profa .  Msc. Angel Cabral Flecha (UFOP) - suplente; 

c) Profa .  Dra .  Cláudia Freitas Magalhães (UFMG) - titular, 
Profa .  Msc, Maria Lúcia Oliveira (UNIBH) - suplente. 

Ouro Preto, em 05 de outubro de 2005. 

Prof. Ante o Rodrigues Barbosa Júnior 
P esidente em exercício 




